
STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA 

CALTAGIRONE 

Partita IVA N.00516680873 

 

Delibera N.  10  dell'anno 2016 

 

OGGETTO: Incarico direzione dell'Ente - Determinazioni - affidamento  

 

L'anno duemilasedici il giorno   Quattro   del mese di Novembre 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Giusto decreto di nomina dell’Assessore Regionale dell’Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca 

Mediterranea n. 36/GAB del 07 Luglio 2016.  

Assunti i poteri del Consiglio di Amministrazione. 

Vista la l.r. n. 33/1974; 

Visto lo Statuto dell’Ente; 

Visti i fini istituzionali dell’Ente;  

Vista la L.r. n. 10/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il D.L.vo n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la delibera commissariale n. 18/2012 del 29.10.2012 avente per oggetto "Incarico direzione dell’Ente 

– Determinazioni - affidamento" che conferiva al Dott. Gianfranco Venora, nato a Caltagirone il 24/09/1958, 

dirigente di III fascia del RUD della Regione Siciliana, in servizio presso la Stazione Consorziale 

Sperimentale di Granicoltura per la sicilia, l'incarico di Direzione dell'Ente con effetto e decorrenza da 

01/11/2012 e autorizzava il Commissario Straordinario pro-tempore alla stipula del relativo contratto 

dirigenziale di natura privatistica, approvato con successivo atto; 

Vista la delibera commissariale n. 23 del 28 dicembre 2012 avente per oggetto: "Contratto individuale di 

lavoro – Dott. Venora Gianfranco - Approvazione" con cui si procedeva all'approvazione e sottoscrizione 

del contratto individuale di lavoro con il Dott. Venora Gianfranco, Dirigente di terza fascia nato a 

Caltagirone il 24/09/1958 C.F. VNRGFR58P24B428D, residente in Caltagirone, Via Antonino Barbara 11, 

della durata di anni quattro con decorrenza 01/11/2012, rinnovabile ai sensi dell’art. 11 comma 6 della L.R. 

n. 20/2003; 

Considerato che dal 01 novembre 2016 la direzione dell'Ente risulta vacante, con pregiudizio della regolare 

continuità amministrativa e della gestione; 



Ravvisata pertanto la necessità e l'urgenza di provvedere all'affidamento dell'incarico di direzione dell'Ente 

al fine di garantirne la regolare gestione e l'ordinato assolvimento delle finalità istituzionali; 

Considerato che a tal fine è stata espletata procedura di evidenza pubblica, attraverso la formulazione di 

apposito avviso (atto di interpello) pubblicato sul sito internet dell'Ente ed inviato alle autorità competenti; 

Vista, a tal proposito, la delibera commissariale n. 08 del 20 settembre 2016 avente per oggetto: "Avviso di 

pubblicità posizione dirigenziale vacante della Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura per 

la Sicilia – Caltagirone" con cui il Commissario Straordinario, Ing. Giuseppe Di Miceli, ha emanato 

apposito avviso di Pubblicità della posizione dirigenziale di Direttore vacante nella Stazione Consorziale 

Sperimentale di Granicoltura per la Sicilia – Caltagirone, e contestualmente trasmesso ai Dipartimenti ed 

Istituzioni competenti, della Regione Siciliana, ai fini della pubblicazione presso i rispettivi siti web; 

Visto il verbale di acquisizione atti, prot. n. 962/16 del 21/10/2016, con cui il Commissario Straordinario, 

Ing. Giuseppe Di Miceli, accerta che sono pervenute entro i termini previsti dall'atto di interpello n. 794 del 

20/09/2016 (ore 12,00 del 18/10/2016) n. 4 manifestazioni d'interesse e precisamente: 

1) Dott. Gianfranco Venora, prot. n. 883/16/E del 12/10/2016 

2) Ing. Gaetano Calafato, prot. n. 893/16/E del 17/10/2016 

3) Dott. Antonino Sirna, prot. n. 900/16/E del 18/10/2016 

4) Dott.ssa Giulia Gallo, prot. n. 903/16/E del 18/10/2016 ore 11,09, 

e li acquisisce per le successive valutazioni; 

Vista la nota n. 978 del 25/10/2016, avente per oggetto: "Stazione Sperimentale di Granicoltura per la 

Sicilia - Nomina direttore" - relativa alle valutazioni istruttorie per la scelta e nomina del Direttore dell'Ente; 

Vista la nota n. 51271 del 28/10/2016, ns. prot. n. 1005/16 del 31/10/2016, trasmessa dall'Assessorato 

Regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea e sottoscritta dall'Assessore, 

On.le A. Cracolici, che, a riscontro delle risultanze istruttorie e della sussistenza in capo al Dott. Gianfranco 

Venora dei titoli richiesti dall'art. 3 della L.R. 1 agosto 1974, n. 33 e dallo Statuto dell'Ente, invita il 

Commissario a predisporre il relativo provvedimento di conferimento incarico per la durata di anni due, 

trasmettendone copia altresì al dipartimento Agricoltura cui compete la Vigilanza; 

 

In conformità alle premesse: 

DELIBERA 

 

Art. 1) Di conferire, nelle more dell'emanazione del Decreto Assessoriale, al Dott. Gianfranco 

Venora, nato a Caltagirone il 24/09/1958, dirigente di III fascia del RUD della Regione Siciliana, in atto in 

servizio presso questo Ente, l'incarico di Direttore presso la Stazione Consorziale Sperimentale di 



Granicoltura per la Sicilia – Caltagirone, con effetto e decorrenza 04 novembre 2016 della durata di anni 

due. 

 

Art. 2) Di stipulare relativo contratto dirigenziale di natura privatistica, che verrà approvato con 

separato atto e a seguito di notifica di decreto di nomina da parte dell'Assessore Regionale dell'Agricoltura. 

 

Art. 3) Disporre la trasmissione della presente delibera all'Assessorato Regionale dell'Agricoltura 

dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea 

 

 Art. 4) Di pubblicare l’atto nel sito web della Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura per 

la Sicilia: www.granicoltura.it.,. 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

                                                                                                              Giuseppe Di Miceli 

 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 


